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56. møde.  

Torsdag den 12. februar kl. 13. 

Formanden: 
Medlem af folketinget Fuglsang har med- 

delt mig, at han ønsker til landbrugsministe- 
ren at stille følgende: 

Forespørgsel. 
홢Hvad kan ministeren oplyse med hensyn 

til regeringens planer for landbrugets frem- 
tid?" 

(Foresp. nr. XI). 

Medlemmer af folketinget Steen Folke og 
Wilhjelm har meddelt mig, at de ønsker til 
socialministeren at stille følgende: 

Forespørgsel. 
홢Hvad agter ministeren at gøre for at sikre, 

at der efter 1. april 1976 er tilstrækkeligt 
personale i daginstitutionerne til at gøre 
børnenes ophold forsvarligt?" 

(Foresp. nr. XII). 

I skrivelse af gårs dato meddeler statsmi- 
nisteren, at han ønsker skriftligt at fremsæt- 
te: 

Forslag til lov om ændring af lov om en in- 
vesteringsfond for Færøerne m. v. 

(Lovf. nr. 216). 

Medlemmer af folketinget Ole Olsen, Poul 
Dam, Maigaard og Ømann har meddelt mig, 
at de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om sikring 
af dansk skibsværftsindustri. 

(Andre selvst. forsl. nr. LX VIII). 

Boligudvalget har afgivet tillægsbetænk- 
ning over forslag til lov om brandsikring af 
ældre beboelsesbygninger m. v. (Lovf. nr. 
135). Eksemplarer er omdelt. 

Skriftlig fremsættelse af forslag. 

Statsministeren (Anker Jørgensen): 
Herved tillader jeg mig for det høje ting 

at fremsætte forslag til lov om ændring af lov 
om en investeringsfond for Færøerne m. v. 

Baggrunden for oprettelsen af investerings- 
fonden ved lov nr. 28. af 29. januar 1964 var 
det presserende behov for udbygning af of- 
fentlige anlæg m.v., som det færøske hjem- 
mestyré ikke havde mulighed for selv at fi- 
nansiere. Investeringsfonden har siden op- 
rettelsen modtaget i alt 114 mill. kr. i tilskud 
fra staten; der er nu disponeret over dette 
beløb i overensstemmelse med lovens § 3, 
dvs. til udlån til offentlige anlæg, i sær- 
deleshed vejanlæg, elektricitetsforsyning og 
telefonanlæg, og gennem den færøske indu- 
strilånefond til færøske industrivirksomhe- 
der. Det må konstateres, at investeringsfon- 
dens udlånsvirksomhéd har haft væsentlig 
betydning for udbygningen af offentlige an- 
læg, der er uomgængelig nødvendige for det 
færøske erhvervsliv og for opbygningen af 
en færøsk industri til imødegåelse af den en- 
sidige erhvervsstruktur. 

Under henvisning hertil og til, at statens 
tilskud til fonden i henhold til loven af 1970 
udløber den 31. marts 1976, har Færøernes 
landsstyre over for regeringen fremsat an- 
modning om yderligere tilskud, således at 
fondens direkte og indirekte bidrag til ud- 
viklingen af det færøske erhvervsliv kan 
fastholdes og udbygges. På baggrund af den 
betydelige udbygning og udvikling, der alle- 
rede er gennemført, har regeringen dog ikke 
ment at kunne imødekomme landsstyrets 
ønsker om tilskud til investeringsfonden fuldt 
ud. Det foreslås, at staten yder tilskud i end- 
nu 4 år, således at tilskuddene aftrappes i lig- 
hed med, hvad der har været tilfældet i inde- 
værende tilskrivningsperiode. 

Det er tanken, at der ikke skal ydes til- 
skud til fonden efter udgangen af finansåret 
1979-80, idet det er regeringens hensigt inden 
da i samarbejde med hjemmestyret at søge 
gennemført en ajourføring og forenkling af 
hele det nuværende tilskudssystem for over- 
førsler til Færøerne. 

I overensstemmelse med landsstyrets øn- 
sker om større færøsk repræsentation i be- 
styrelsen foreslås det, at den fremtidig alene 
udpeges af hjemmestyret. I konsekvens 
heraf bør det overlades hjemmestyret selv 
at fastsætte reglerne for fondens virksomhed 
inden for rammerne af lovens § 3, og pligten 
for bestyrelsen til at indhente udtalelser fra 
det rådgivende udvalg vedrørende Færøerne, 
der er et rent dansk udvalg, bør ophæves. 

Bestemmelserne om det rådgivende ud- 


